
1 
 

SPGA – SPOLEK PŘÁTEL GYMNÁZIA ARABSKÁ z. s. 

 

ZÁPIS ze schůze Rady rodičů SPGA 

konané 20. 11. 2024 od 17:00 hodin  

ÚČAST: 

Přítomni zástupci tříd: (1. A, 1. B, 1. C, 1. D, 1. E, 1. F, 2. A, 2. B, 2. C, 2. D, 2. E,                                                        

3. A, 3. B, 3. C, 3. D, 3. E, 4. A, 4, B, 4. D, 4. E) – 20 zástupců      

Omluvení zástupci tříd: (4. C – paní Čermáková) – 1 zástupce 

 

Setkání zástupců tříd SPGA je usnášeníschopné. 

Program jednání: 

1. Poděkování za vybrané členské příspěvky SPGA 
2. Činnost Výboru SPGA 
3. Čerpání z rozpočtu SPGA 
4. Schválení návrhů třídních projektů (příspěvek 3 000,-- Kč) 
5.  Informace ředitelky školy 
6. Diskuse a náměty zástupců tříd 

Informace předsedkyně SPGA: 

1) Poděkování za zaplacení a výběr členských příspěvků SPGA: 

• vybráno 611 000,- Kč, poděkování všem rodičům za včasné zaplacení, 

díky kterému se mohou realizovat schválené aktivity. Za pomoc 

s výběrem děkujeme třídním učitelům a paní I. Mičkové 

 

2) Aktivity Výboru: 

• Mapa školy – návrh na provedení dotazníkového šetření – Mapa školy. 

Dle odpovědi paní ředitelky škola provádí celou řadu šetření, jak u 

studentů, pedagogů. Ty jsou vyhodnocovány a je s nimi pracováno, paní 

ředitelka také uvádí konkrétní výsledky vyhodnocení dotazníků, také 

magistrát školu zapojuje do dotazníkových šetření, argumentuje velmi 

nadprůměrnými výsledky z těchto šetření 

• na výboru spolku projednána s paní ředitelkou možnost pomoci rodičů 

škole s nejrůznějšími potřebami, paní ředitelka se na spolek obrátí, 

jakmile nějaká potřeba nastane 

 

3) Aktuální čerpání rozpočtu SPGA:  

• vybavení učebny RAI – rozpočet už je vyčerpán, učebna je plně 

vybavena 

• ostatní čerpání z rozpočtu – viz příloha č.1 – aktuální čerpání a stav 

rozpočtu 

 

4) Schválení návrhů třídních projektů: 



2 
 

• schváleno pro třídy, které si požádaly (viz příloha č. 2), návrhy byly 

procházeny a schvalovány jednotlivě 

• dva první ročníky, které si nepožádaly, požádat ještě mohou v průběhu 

tohoto školního roku 

 

5) Diskuze a náměty zástupců tříd 

• dotazy ohledně školních akcí 

Informace ředitelky školy: 

• představení průběhu přípravy ročníkových prací pro 2. ročníky (jaké 

formy práce škola akceptuje (film, výtvarná práce, písemná práce,…), 

škola má nastavení podoby výstupů z každé formy 

• informace o spolupráci s CTM (centrum talentované mládeže), škola 

prochází pilotním projektem, kde student může v CTM získat certifikát, 

kterým se dá nahradit část maturitní zkoušky 

• pokračuje program „Vědět víc je výzva“ – třídní učitelé sledují a 

identifikují talentované žáky a škola s nimi dále pracuje 

• certifikáty DSDII – německý jazyk – dělají se zde na škole, zkoušky se 

skládají ve 4. ročníku 

• školní psycholožka – pořádá kariérní workshop, bude jej pořádat 

opakovaně, je určen pro studenty 3. ročníků 

• škola nabízí zájmové kroužky – např. pěvecký sbor, jazyky, mladý 

divák, fotokroužek, sportovní kroužky… 

• byla podána žádost na ERASMUS, rodiče také vyplňovali dotazníky 

vyžadované pro tuto žádost 

• škola bude také žádat o dotace na psychologa, kariérního poradce a 

vzdělávání učitelů v rámci grantového programu Jan Ámos Komenský II 

• poděkování rodičů za náměty a zajištění osobností na Den osobností 

• ples imatrikulační a maturitní – 07. 02. 2025 – od 19:00 v Lucerně 

• lyžařské výcviky – jsou zabezpečeny pro všechny 1. ročníky 

• 3. ročníky – už proběhlo přihlašování na kariérní testy – profitesty. 

Studentům je škola nabízí k dobrovolné účasti, vhodná podpora pro 

výběr budoucího povolání 

 

Příští setkání Rady SPGA se uskuteční ve středu 23. 04. 2025 od 17 hodin ve 

sborovně školy. 

 

 

Zapsala: Ing. Ivana Černeková                            Ověřila za SPGA: Lenka Václavíková 

                                    předsedkyně SPGA 

 

                                Ověřila za GA: RNDr.Bc. Zdeňka Hamhalterová 

                                 ředitelka GA 

 

 



3 
 

Příloha 1: Čerpání rozpočtu SPGA k 11/2024 

 

 

  

Spolek přátel Gymnázium Arabská, z. s.

údaje v Kč

Rozpočet Čerpání

Počáteční zůstatek k 1. 9. 2024 956 196,89 Kč     956 196,89 Kč     

Příjmy:

Členské příspěvky rodičů 500 000,00 Kč     611 000,00 Kč     

Výtěžek z plesu

Další příjmy

Příjmy celkem 500 000,00 Kč     611 000,00 Kč     

Disponibilní prostředky 1 456 196,89 Kč  1 567 196,89 Kč  

Výdaje:

Zahradní slavnost 60 000,00 Kč        

Galerie GA 15 000,00 Kč        480,00 Kč             

Sociální příspěvky 20 000,00 Kč        

RAI 479 160,00 Kč     479 160,00 Kč     

Reprezentace TV 10 000,00 Kč        

Učebna LD 12 000,00 Kč        

Fotokomora 10 000,00 Kč        

Knihy, učebnice 56 000,00 Kč        3 518,00 Kč          

Projekty školní, zahraniční 243 500,00 Kč     17 182,07 Kč        

Třídní projekty 63 000,00 Kč        

Soutěže, odměny studentům 65 800,00 Kč        

Maturity 105 000,00 Kč     174,00 Kč             

Pomůcky 126 010,00 Kč     14 374,79 Kč        

Knihy (beletrie) 30 000,00 Kč        3 380,00 Kč          

Agenda SPGA, bankovní popl. 23 000,00 Kč        288,00 Kč             

Výdaje celkem 1 318 470,00 Kč  518 556,86 Kč     

Předpokládaný zůstatek 137 726,89 Kč     1 048 640,03 Kč  

Předloženo Radě rodičů SPGA dne 20. 11. 2024

Zpracovala: Veronika Kratochvílová

Čerpání rozpočtu na školní rok 2024/2025 - listopad 2024



4 
 

Příloha č. 2: Schválení třídních projektů 

 

Třídní projekt 2024/2025   

   Schválení 

Třída Aktivita Zdůvodnění Ano NE 

1. A Bowling Pozitivní efekt na třídní kolektiv - stmelení. ANO   

1. B         

1.C         

1.D Lasergame 
Stmelovací aktivita a nové společné zážitky. Akce by 
mohla posloužit i jako náhrada za zkrácený 
adaptační kurz. 

ANO 

  

1.E Techmanie Plzeň 

Příležitost pro přírodovědně zaměřenou třídu k 
zážitkovému poznávání vědy. Rozšíření znalostí, 
prohloubení zájmu o přírodní vědy a získání 
inspirace pro budoucí studium a kariéru. 

ANO 

  

1.F Bowling Stmelení třídního kolektivu. ANO   

2.A Paintball 
Zábavná pohybová aktivita pro celou třídu včetně 
třídního učitele. Utužení kolektivu, spolupráce v 
týmu, komunikace. 

ANO 

  

2.B Bowling Sportovní stmelovací aktivita. Sblížení kolektivu. ANO   

2.C Lasergame Upevnění vztahů v třídním kolektivu. ANO   

2.D Mobilní puzzle room 

Poznání třídního kolektivu z nového úhlu pohledu. 
Rozšíření všeobecného přehledu a povzbuzení 
zájmu o některé předměty (dějepis, zeměpis). 
Rozvíjení logického myšlení a spolupráce. 

ANO 

  

2.E Výlet Saské Švýcarsko 
poznání historie a krajiny regionu s možností 
praktické výuky NJ. 

ANO 
  

3.A Lasergame zlepšení atmosféry ve třídě, týmová práce ANO   

3.B Bowling 
Sportovní stmelovací aktivita. Sblížení kolektivu, 
změna prostředí. 

ANO 
  

3.C Jump Park Zličín 
Utužení třídního kolektivu, příležitost vyzkoušet 
něco nového a strávit čas s přáteli. 

ANO 
  

3.D IQ Landia Liberec 
Rozšíření vzdělání i zábavnější formou, sblížení 
kolektivu, výjezd mimo Prahu. 

ANO 
  

3.E Teambuilding Krkonoše 
Přírodovědná třídní cesta - Poznávání Krkonoš, 
výšlap na Sněžku. 

ANO 
  

4.A Výlet Boží Dar 
Dvoudenní akce se společensko-sportovním 
tématem spolu s třídní učitelkou. Upevnění vztahů. 

ANO 
  

4.B Kino 
Návštěva kina 20. 12. s třídním učitelem, společný 
kulturní zážitek. 

ANO 
  

4.C Exkurze do Plzeňského pivovaru Výchovně vzdělávací aktivita. ANO 
  

4.D Exkurze do pivovaru 

Cílem by bylo vzdělávání se v chemické přípravě, 
což prověří znalosti v praxi. Historie vaření piva zase 
obohatí třídu o dějepisné znalosti. Přírodovědná 
třída, kde se bude maturovat z chemie, tudíž 
shledávají tuto exkurzi za velmi přínosnou. 

ANO 

  

4.E Lasergame Stmelovací aktivita před ukončení studia. ANO   

 


